ређењу томболе био здраво на руди овдашњи

трговац, г. Пера Матић са евојим спином и прав-

ником Миланом. Сама забава је била врло лепо

посећена и донела је чисте добити 41280 К. —

Перовођа је известио, да је овдашња зграда за

српеко правосл. забавиште у ев. николајевској

порти довршена, освећена и исплаћена и од

1. (14) децембра 1905. пошла ву деца у њ. За-

рад јаче контроле у примању деце п одређи-

вању наплате у забавиште умољена је одбор-

нида г-ђа Катица Меанџића, да споразумно са

забавиљом и још једном одборкињом, коју она

позове, прописују, која Бе деца бесплатно ула-

који је истакнут у овој седници а 6100 К.
примања и толико издавања, мање 1200 К као
приплод у смислу друштвених правила и 800 БК.
које се одређује за издавање 55. „Споменице“
и 400 К,. да се врати каси у име издатог пре-
дујма на зидање срп. правосл. забавишта.

Редовна скупштина заказана је за Сретеније
2. (15. фебруара о. г. у пола три сата после
подне у ТУ. р. срп. више дев. школе. — Изве-
штен је даље одбор, да јенаручено 50 ком, ка-
лендара. „Вардара“ у „Коло Орпских Сестара“
у Београду за растуривање овде у Нов. Саду,
да су гђе: Анка А. Шајевићка, наша благај-
киња, у спомен своме пок.

Задруга је одржала

Талијанска краљица Јелена послала је
преко свога брата Мирка поклон од 500 лира
(круна) за фонд сиротих ученица цетињске ги-
мназије.

Верени и венчани. Г-ђица Омиља Чупићева,
ћерка г. Јована Чупића, бившег бележника бе-
гечког, венчала ве у недељу 12. (25.) фебруара
о, г. с г. Владпелавом „анкуловим, конзпстори-
јалним бележником бачке епархије п свршеним
богословом.

1 Бранко Памтелић, трговац из Вршца и

виновац умировљеног вршачког учитеља и на-
шег вредног скупљача г. Максе Пантелића, ве-
рио се се г-ђицом Одгом Недељковићевом, ћерком
удове Софије Недељковићке из Вршца и свасти-
ком г. Уроша Стојковића, чиновника овдашње
српске задруге за међусобно помагање и штедњу.

Г-ђа Мара Шоповић рођ. Николић пз Вел.
Кикинде, ћерка нашег пријатеља и родољуба. г.
Нике Николића, благајника Народне Банке и
бившег учитеља в. кикиндеког венчала се у не-
дељу 22. јануара (4. фебруара) о. г. е. г, Гавром

долара (400 круна) чисте хасне.

==

~

УК

ЧИТУЉА.

т Јово Укропина. Нашу многогодишњу прет-

платницу и одличну Орпкињу, г-ђу Апђу Укро-

пину у Брчком задесила је голема несрећа. Њен

верни и честит супруг, Јово Укропина, трговац,

преминуо је повле дужег и тешког боловања у

својој 54. години живота 15. (28.) фебруара. о.г.

и ожалостио јако своју верну супругу, ћерку

Анку и сина Јевту. Бог да му душу прости!

+ Теодосије (Дока) Поповић, питомац Ш.

године ц. п кр. пешачке кадетске школе у Ка-

меници, син врле чланице Добротворне задруге

у Старом Футогу, гђе Катице удове Поповић,

преминуо је 4. (001) фебруара о.

Пријавити се ваља
потписаном управном одбору најкашње до Ус-
крса 0. г.

Управни одбор „Добротворне Задруге Срп-
киња .

У Старој Пазови, 21. фебруара 1906.
Тајник:

Рада Мандић.

Председница:

Ана Љубиша.

СРПСКИМ РОДИТЕЉИМА.
православне просветне

женске задруге св. Мајке Ангелине, држана у

Будимпешти 8. (21.) јануара 1906., одобрпла ·је

предлог потппеанога Управнога Одбора:

1) Да се распроетрани стан Задругина Де

Окупштина Српске